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CZĘŚĆ I. PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE.

Poz. 1 Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowe:’ z dn.
5.XII.56 r. Nr W18/56 w  sprawie realizacji uchwał 
VIII Plenum Komitetu Centralnego PZPR.

Poz. 2 Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej z dn. 15.1.1957 r. w sprawie 'bezpieczeństwa

ruchu łodzi sportowych r  rybackich oraz bezpieczeń
stwa na plażach i  kąpieliskach na wodach śródlą
dowych.

Poz. 3 Uchwara Nr 111-10/56 Wojewódzkiej Rady Naro
dowej z dn. 21.VI.56 r. w sprawie izmiany granic 
i nazw niektórych gromad oraz przeniesienia sie
dzib niektórych gromadzkich rad narodowycn.

Poz. 1.

UCHWAŁA Nr V/18/56 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWtl

z dnia 5 grudnia 1956 r.

w sprawie realizacji uchwał VIII Plenum KC PZPR

Wojewódzka Rada Narodowa w celu  zabezpieczenia pełnej 
realizacji uchwał VIII Plenum Komitetu Centralnego Pol
skiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w  województwie 
warszawskim uchwala co  następuje:

i
1. Wojewódzka Rada Narodowa musi mieć możność 

pełnego kierowania życiem gospodarczym na terenie 
województwa i wypowiadania się odnośnie wszyst
kich istotnych zamierzeń i poczynań Prezydium WRN.

W tym celu koniecznym jest:
a) częstsze odbywanie sesji WRN w oparciu o usta
loną tematykę przeiz przewodniczących komisji WRN 
przy współudziale Prez. WRN;
b) zwiększenie odpowiedzialności członków Rady za 
stan goripodarczy województwa przed wyporrami 
i Radą. Za tym iść musi zwiększenie kontaktu rad
nych ze społeczeństwem, niie tylko w sensie wysłu
chiwania postulatów ludności i przenoszenia ich na 
sesję WRN, ale również w  kierunku rozwiązywania 
ich w terenie przy czynnym udziale społeczeństwa; 
o) pełne wykonywanie pirzez komisje WRN swych 
podstawowych obowiązków, jako organów kontrol
nych WRN, przez systematyczną kontrolę działal
ności Prezydium WRN i jego organów, stalą kontrolę 
wykonywania uchwał WRN oraz składanie przez ko
misje inform acji ze swej działalności i  wniosków dla 
W ojewódzkiej Rady Narodowej;
d) zaibowtiązamie Prezydium WRN do stałego infor
mowania Rady oraz komisji o swojej pracy, jaik też 
aparatu administracyjnego (przynajmniej raz na 
kwartał). Do terminowego udzielania odpowiedzi na 
interpelacje radnych. Udzielanie jak najdalej idące, i 
pomocy komisjom WRN oraz Prez. WRN między in
nymi przez dostarczanie komisjom wszystkich potrzeb
nych materiałów, informowanie komisji -o planach 
pracy Prezydium WRN. zwiększenie udziału w  pra
cach komisji ze strony członków Prezydium WRN 
i kierowników wydziałów.

Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Pre
zydium WRN do niezwłocznego załatwienia zaległych 
wniosków komisji rad narodowych, interpelacji rad
nych WRN crraiz postulatów powiatowych rad naro
dowych.

Ił- Wojewódzka Rada Narodowa zwraca się do redakcji 
„Trybuny Mazowieckiej” o s:zersze informowanie spo
łeczeństwa o  podejmowanych uchwałach przez Radę 
i codziennej pracy terenowych rad narodowych.

Hi- W ojewódzka Rada Narodowa występuje do Rady Pań
stwa o niieograniczanie ilości i rodzajów komisji ra
dy dio już .istniejących. Każda Rada Narodowa p o
winna mieć prawo decydowania o tym, jiakie komisje 
mają przy niej pracować, a każda komisje: może 
wprowadzać do współpracy -aktyw fachowców spoza 
rady. Wojewódzka Rada Narodowa występuje 'do

Rady Państwa o przygotowanie przedstawienia pod 
obrady Sejmu PRL nowej ustawy o raaach narodo
wych, uwzględniając określenie zakresu pracy i  za
pewnienie środków 'do realizacji aadań, stojących 
przed radami narodowymi w  nowych warunkach roz
woju naszego państwa.

IV. W ojewódzka Rada Naiodowa akceptuje podjęte do
tychczas przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej uchwały o  aoŁ^Łerzaniu uprawnień prezydiów 
rad narodowych niższych stopni, zobowiązuje Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do:
a) dalszego, intensywnego prowadzenia prac w  tej 
dziedzinie.

W sprawach w  których potrzebna jest decyzja 
władz centralnych, Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej domagać się będzie energicznej realizacji 
wysuniętych postulatów, zarówno ze strony Prezy
dium WRN, jak i przez prezydia PRN, szczególnie 
w dziedzinie planowania i budżetów;
b) 'Usprawnienia i zmniejszenia aparatu Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz przeprowadzeniia 
jego reorganizacji pod kątem dostosowania jednostek 
organizacyjnych ido potrzeb wojewóidztwa ii doboru 
ludzi z pełnymi kwalifikacjami zawodowymi

Częścią pracowników Prezydium Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej należy zasilić kadry prezydiów powia
towych rad narodowych, pozostałym natomiast zabez
pieczyć inną pracę, względnie pomóc w  przekwa
lifikowaniu.

Zwiększenie zadań dla prezydiów PRN i prezydiów 
GRN,„rozszerzenie ich uprawnień wymaga jednoczes
nego organizacyjnego i kadrowego ich wzmocnienia.

W związku z tym:
a) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  opar
ciu o  postulaty prezydiów PRN oraz o  opinię społe
czeństwa opracuje wnioski, zmierzaj ąoe ido zmniejsze
nia ilości gromad w województwie poprzez łączenie 
■gromad ekonomicznie słabych i przedłoży je  na se- 

, sję WRN do dnia 31 marca 1957 r.
b) Prezydia powiatowych rad narodowych przeka

zywać będą w  miarę stwarzania warunków .dalsze 
swoje uprawnienia prezydiom miejskich i  gromadz
kich rad narodowych, zabezpieczając dobór kwalifi
kowanych pracowników do prezydiów miejskich 
i gromadzkich rad narodowych.

Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezy
dium WRN do wystąpienia do władz centralnych
0 zniesienie w  prezydiach rad różnego systemu w y
nagradzania oaaz ustalenie jednej siatki płacy i w pro
wadzenie nomeklatuiry stanowisk, co pozwoli na właś
ciwe wynagradzanie za wykonywane praae. S scze- 
gólnie palącą sprawą jest podniesieni*, uposażeń pra
cownikom prezydiów PRN, MRN i GRN.

V. W dziedzinie rolnictwa Wojewódzka Rada Narodowa
uważa za niezbędne:

1. przyśpieszenie klasyfikacji gruntów na terenie 
całego województwa poprzez:

a) zwiększenie na rok 1957 ogólnej ilości powiatów, 
przewidzianych do klasyfikacji, z 4-ej do 6-ej — 
Żuromin Mławta, Ciechanów, Przasnysz, Maków-Maz.
1 Sochaczew, gdyż powiaty te posiadają przygotowa- 
ne podkłady geodezyjne;

b) wykorzystanie katestrów poniemieckich i  przed
wojennych w celu przeprowadzenia doraźnej klasyfi-
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ka-cjii w  poszczególnych powiatach, które niie są p rze 
widziane pianem klasyfikacji na rok 1957;

<c) w tych powia-uach, któtre według poprzedniej do- | 
kumentacji nie posiadały I i II klasy ziemi, a taka zo
stała wprowadzona w roku 1949 — dokonać przesu
nięcia do klasy III-ej.

2. Zobowiązuje silę Prezydium WRN i prezydia 
PRN -do przyspieszenia zwrotu rolnikom niesłusznie 
zabranej ziemi ó uregulowanie spraw własnościowych 
gospodarstw :z reform y rolnej Państwowego Fundu
szu Ziemi.

3. Uospoidarstwa rolne dotychczas niesłusznie po
łączone winny byc w  terminie do dnia 31 marca 
1957 r. poddane rewizji i rozłączone. Należy również 
dokonać korekty wymiaru obowiązkowych dostaw 
i podatku gruntowego.

4. Wojewódzka Rada Narodowa popiera rozwój 
spółdzielczości produkcyjnej, tworzonej na zasadach 
pe-lnej dobrowolności bez ingerencji w sprawy wew
nętrzne spółdzielni ze strony prezydiów rad narodo
wych W tym celu;

■a) prezydia rad narodowych okażą pomoc spół
dzielniom produkcyjnym przez udzielanie pożyczek, 
w  mechanizacji procesów produkcji, pi zez zapewnie
nie pierwszeństwa zakupu m asz/n z GOM, pierw
szeństwa w zaopatrzeniu w  nawozy sztuczne, pierw
szeństwa w  kontraktacji, -otoczenie opieką -przez in
struktaż agronomiczny;

b) prezydia rad narodowych winny przyjąć zasa
dę, że o  rozwiązywaniu spółdzielni decydują sami 
spółdzielcy i picmogą w  rozwiązaniu się takich spół
dzielni, które swoją pracą kompromitują ideę spół
dzielczości produkcyjnej, nie dopuszczając jednak do 
roztrwonienia mienia spółdzielczego.

5. W związku z reorganizacją obsługi maszynowej 
rolnictwa Wojewódzka Rada Narodowa- uważa, że 
należy przyśpieszyć sprzedaż sprzętu POM, spółdziel
niom produkcyjnym, zespołom maszynowym oraz rol
nikom indywidualnym. Z idniem 1 stycznia 1957 r. 
POM’y przekazać pod wyłączny ns-dzó’’ prezydiów 
powiatowych rad narodowych" i przekształcić j-e 
w rentowne przedsiębiorstwa obsługi maszynowej 
rolnictwa.

6. Prezydia PRN winny przyjąć zasadę w  reku 
19-57, że w  dziadzinie melioracji i elektryfikacji w pro
wadzać należy do planu przede wszystkim te wsie, 
które włożą najwięcej środków własnych oraz za ■ 
pewnią siłę roboczą, a to w celu przyśpieszenia elek
tryfikacji i m elioracji województwa.

7. W zakresie szkolenia rolniczego Wojewódzka Ra
da Narodowa uważa, że należy przystąpić do or
ganizowania zasadniczych szkół rolniczych w każdym 
powiecie ii zorganizowania W ojewódzkiego Ośrodka 
Szkoleniowego dla doszkalania służby rolnej, organi
zowanie Kółek Rolniczych, kursów im. Staszica, uni
wersytetów ludowych itp.

8. Należy przystąpić do- organizowania wspólnie 
z rolnikami spółdzielni m-leczarskich.

9. Zwiększenie kredytów na pomoc dla wsi zwłasz
cza na rozszerzenie budownictwa mieszkaniowego 
i gospodarczego.

10. W ojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Komi
sję Rolnictwa, aby zajęła się wspólnie z W oj. Zarzą
dem Rolnictwa zagadnieniem opracowania projektów 
rozwoju całości rolnictwa na terenie w-ojew., bez 
których dotychczas'Owy oderwany sposób -układania 
planów inwestycyjnych we wszystkich -dziedzinach 
gospodarki ro-lnej, budzi poważne zastrzeżenia, gdyż 
nie zapewnia całkowitego i szybkiego wykorzystania 
włożonych nakładów finansowych.

Zobowiązuje siię Pezydiium WRN i prezydia wszy
stkich szczebli -do zwiększenia wysiłku w  kierunku 
pełnego wykonania planów do dnia 31 igr.udnia-1956 r.

Jednocześnie Wojewódzka Rada Narodowa uchwa
la -odezwę do rolników woj. warszawskiego następu
jącej treści:

„Tcw. Gomułka na VIII Plenum KC PZPR zobra
zował mam ciężką sytuację gospodarczą naszego kraju.

Wielu -rolników zrozumiało doniosłość wypowiedzi 
tow-. Gomułki i wywiązało się ze swych obowiązków 

_  wobec Państwa.
Jest jednak dużo -rolników na terenie naszego w oje

wództwa, -którzy nadal -zalegają tak -w obowiązko
wych dostawach j-ak i w  podatku gruntowym.

Na dzień 1 grudnia -br. wpłynęło o 23 miliony zł 
podatku gruntowego mniej, aniżeli w  tym samym -

okresie reku ubiegłego, podczas gdy zauoby material
ne wsi nie zmalały, a raczej wzrosły.

Podobnie wygląda sytuacja w  wykonywaniu obo
wiązkowych -dostaw. Zaległości wynoszą ponad' 76 tys. 
ton w zbożu, -w ziemniakach 157 tys. ton, w żywcu 
około 19 tys. ton,, w  mleku por,ad 113 mil. litrów.

Zaległości zboża wojew. warszawskiego stanowią 
poważną ilość w  skali krajowej, oo z kolei hamuje 
realizację uchwał VIII Plenum KC i programu wysu
niętego przez tow. Gomułkę.

Wobec takiego stanu W ojewódzka Rada Narodowa 
apeiuj-e do wszystkich zalegających o pełne wywiąza
nie się z obowiązków wobec Państwa.”

W ojewódzka Rada Narodów? z zadowoleniem wita 
zapowiedź Komitetu Centralnego PZPR o  zniesieniu 
w przyszłości obowiązkowych dostaw 1 -oparcie się na 
swobodnej, wymianie towarowej między Państwem, 
a wsią, jednak już teraz ze względu na nadmierne 
kosizty, związane ze skupem ziemniaków, proponuje 
zniesienie obowiązkowych -dostaw ziemniaków w  ro
ku 1957.

W ojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezy
dium WRN do wystąpienia do władz centralnych 
z wnioskami w sprawie skoncentrowania całości za
gadnień skupu wsizystkich pro'duktów rolny-ch w  jed 
nej organizacji skupowej, podporządkowanej radzie 
narodowej.

Wojewódzka Rada Narodowa wnosi o  zniesienie 
świadczeń -w naturze (szarw&jku). a upoważnienie 
gromadzkich rad narodowych do uchwalenia pewnych 
świadczeń ze strony ludności na potrzeby gromady 
(budowa 'dirog, konserwacja -melioracji itp.).

W związku z tym. że przydział nawozów sztucz
nych przez Ministerstwo Rolnictwa dla potrzeb na
szego województwa j-est krzywdzący, Wojewódzka 
Rada Narodowa zwraca się o  zwiększenie przydziału 
nawozów sztucznych przynajmniej do średniej kra
jowej.

VI. W zakresie budownictwa mieszkaniowego i gospo
darki komunalnej W ojewódzka Rada Narodowa po
stanawia :

a) zoD'Owi?zać Prezydium WRN do pełnego wyko
nania zarządzenia Prezesa Rady Ministrów w  spra
wie wygospodarowania b b  mieszkalnych, zajmowa
nych dotychczas przez instytucje;

b) zobowiąizać prezydia rad narodowych do nadzo
ru nad właściwym wykorzystaniem w  roku 1957 kre
dytów instytucja państwowych i  spółdzielczych w  ce
lu zwiększenia tzw. -budownictwa rozproszonego;

c) w zakresie budownictwa indywidualnego uznać 
w przypadkach uzusadniionyoh j-ako dostateczny wkła-d 
15°/o środków własnych w ogólną wartość kosztów 
i na tej podstawie spopularyzować budownictwo 
demków indywidualnych.

Woj ewóidzka Rada Narodowa postanawia ponadto 
wystąpić -do władz centralnych o:

a) zwiększenie ilości izb mieszkalnych z budow
nictwa ZOR przynajmniej o 5000 izb w planie 5-iet- 
-nim ze szczegółowym uwzględnieniem zwiększenia bu
downictwa w stanie surowym w roku 1957. Rozdział 
izb winien być dokonywany przez prezydia tereno
wych rad narodowych;

b) zniesienie stref płacy dla wszystkich przedsię- 
bicrsitw budowlanych, co dotychczas wpływ a na P1Jrn- 
n-ość kadr i  hamuje wykonawstwo planów tereno
wych;

-c) wyłączenie spod administraoji prezydiów rad 
narodowych budynków tzw. „mienie opuszczone” (do 
8-miiu izb włącznie) :i sprzedanie ich osobom prywat
nym, a uzyskany -z tego . tytułu fundusz przeznaczyć 

. na rozwój budownictwa indywidualnego;
d) uregulowanie sprawy czynszów w  gospodarci 

mieszkaniowej-, gdvż -dotychczasowa wysiokość -czyn
szów powoduje zanik substancji mieszkaniowe. z bra
ku funduszy na konserwację;

e) rozpatrzenie możliwości utworzenia samodziel
nych samorządów -którędy wydzierżawiły wszystkie 
budynki i gospodarowały środkami wpływającymi 
z czynszów oraz dotacji, -które mają obecnie ZBM-y 
celem podniesienia stanc naszych podupadły-ch bu
dynków.

Wojewódzka Rada Narodowa proponuje utworze
nie na -terenie woj. warszawskiego Związku Mias' 
i wystąpienie do wszystkich WRN o -utworzenie Ogól- 
no-Polskiego Związku Miast celem przystąpienia dr 
Międzynarodowego Związku Miast.
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Wojewódzka Rada Narodowa apeluje do powstają
cym  samorządów robotniczych, aoy za przykłausm 
Ziemniu dawały udział w zyskach .dla rad narodo
wych na cele oudownictwa mieszkaniowego.
N zakresie przemysłu i handlu — Wojewódzka Rada 
Naroaowa ustala:

1. Prezydium WRN winno dążyć do systematycz
nego roziauowywaiiia nadwyżek au roooczyen przez: 

aj skorygowanie dotychczasowej polityki inwesty
cyjnej poprzez nadanie inwestycjom struktury, zgod
nej z rzduzyw.isiymi Ipoi/rzeDami przemysłu terenowe
go. oznacza to, ze program inwestycji najumzszycn lat 
wnften przede wszystkim przewidywać nakiauy na: 

oj — modernizacją i rozbudowę zakładów istnie
jących i  posraaającycn możliwości rozwojowe z pun- 
klu widzenia waruulkow zaoipaiirzeniiowycn (dotyczy 
zwłaszcza przemysłu materiaiow buuowianycnj, 

cj poprawą j aa os ci wyrób ow,
aj obniżenie nakładów pracy uprzedmiotowionej 

(surowce, materiały itp j przy jednoczesnym, zmniej
szeniu' nacisku na pracę żywą, a to w związku z po
ważnymi rezerwami siły roboczej w województwie, 

ej "hzpioczęcie likwidacji irazących oysprupozcji 
w stopniu uprzemysłowienia poszczególnym powia
tów arogą organizacji i Pudowy zaiciadow nowycn, 
giownie w ipowratacn, w ktorycn me ma obecnie roz
winiętej sneci zakładów przemysłu terenowego.

z. Wykorzystanie regionalizmu i  skupisk rzemiosła 
dia crganiizacoi produkcji przemysłowej jaa i cnaiup- 
mczej.

3. Dostosowanie wachlarza asortymentowego pro- 
dLKCji przemysłu terenowego z nielicznymi wyjąuka- 
mi do m iejscowym potrzep ludności.

4. Umożliwienie uruchamiania drobnych izakiadów 
prywatnycn w tych daieazimacn proaiuiccui, w  Ktoiryon 
mut.e się to przyczynić do  wzrostu.'masy towarowej, 
a zaniedbanej dotycnczas przez przemysł państwowy 
i spółdzielczy.

jednocześnie zaleca się zakładom przemysłu tere
nowego, spółdzielniom pracy, handlu uspołecznione
go stworzenie odpowiednich warunków dla powsta
wania drobnych zakładów.

5. Udostępnienie uruchamiania sklepów- i (kiosków 
prywatnych tam, gdzie jest niedostateczna sieć han
dlu uspołecznionego.

6. Rozdzielenie magazynów hurtu obsługujących 
dotychczas stolicę i  województwo łącznie, na dwa od- 
ręone magazyny pozostawiając je  pod zarządem jed
nej i tej samej administracji, co  zapezp-eozy należy
cie zaopatrzenie 2 i ‘ /s mdiionowej luamosoi wojewódz
twa w artykuły przemysłowe.

7. Uchylenie przymusowych zarządów państwo
wych nad tymi młynami prywatnymi, które w admi
nistracji państwa są nierentowne, nieczynne, które 
v/ najbliższym czasie nie rnoga byc uruchomione oraz 
nad tymi wszystkimi, gdzie ustanowienie przymuso
wego zarządu państwowego wyrządziło krzywdy 
właścicielom.

Jednocześnie tam gdzie siatka młynów nie jest 
wystarczająca należy udostępnić budowę młynów 
przez spółdzielnię i  osoby prywatne.

8. W celu zwiększenia produkcji materiałów bu
dowlanych —  Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w porozumieniu z prezydiami terenowych rad 
narodowych określi w terminie do dnia- 31 stycznia 
1957 r., które spośród nieczynnych cegielni przemy
słu terenowego materiałów budowlanych należy prze
kazać spółdzielniom pracy, spółdzielniom mieszkanio
w o- budowlanym, zespołom chłopskim lub wydzier
żawić osobom, prywatnym

Prezydia terenowych rad narodowych stworzą wa
runki dla produkcji prefabrykatów w roku 1957 po
przez wykorzystywanie surowców miejscowych przez 
przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i osoby 
prywatne.

Zwiększyć produkcję i uruchomić niewykorzysta
ne moce w  istniejących zakładach przemysłu tereno
wego materiałów budowlanych poza potrzebami bu
downictwa 'Uspołecznionego
■ Przeznaczyć na zwiększenie zaopatrzenia wsi oraz 
na budownictwo indywidualne część produkcji po
nadplanowej.

W tym celu Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej przeznaczy w  budżecie roku 1957 zwiększone

kredyty na uspazętowien.ie istniejących zakładów, bu
dowę suszarń oraz dopilnuje, aoy prizea sezonem wy
pału wykonano w pełni kapitalne remonty zakładów
1 urządzeń.

9. W pierwszym kwartale 1957 r. Wojewódzki 
Związek Spółdzielni Pracy przedłoży Wojewódzkiej 
Radzie Narodowej na sesji sprawozdanie ze swej 
działalności, jak również pełny plan działania na rok 
1957, uwzględniając w mm rozwój-rzemiosła, puniK ■ 
tów usługowych, szkolenie kadry fachowej.

Wojewódzka Komisja Drobnej Wytwórczości zbada 
działalność W ojewódzkiego Związku Spółdzielni Pra
cy i przedłoży w tej sprawie uwagi i wnioski na 
sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej.

10. Ceiem .ustosunkowania się do pracy kierown-ic- 
twą> WZP, Woj. Komisja Drobnej Wytwórczości przy 
współudziale Prezydium WRN dokona .analizy dzia
łalności WZR.

W związku z niskim ' poziomem lecznictwa i o  poło
wę mniejszym wskaźnikiem łóżek szpitalnych (śred
nia krajowa 45 łóżek na 10.000 mieszkańców, woje
wódzka — 20 łóżek) zobowiązuje się Prezydium W o
jewódzkiej Rady Narodowej d o  zorganizowania w ro
ku 1957 W ojewódzkiego Szpitala na tereme Warsza
wy.

W tym celu Woj. Rada Narodowa .zobowiązuje Pre
zydium WRin do powołania komisji w składzie: człon
ka Prezydium WRN, członków komisji WRN oraz
2 aktywistów z terenu. — Komisja ta opracuje pro
jekt utworzenia Szpitala Wojewódzkiego w 1957 r.

Wojewódzka Rada Narodowa popiera wniosek. Ze
społu Radnych z okręgu Pruszków o  przerażaniu 
obiektu dotychczas użytkowanego i niewłaściwie w y
korzystywanego przez MON w  Helenowie dla zorga
nizowania szpitala dla m. Pruszkowa.

Prezydia rad terenowych zobowiązuje się do dania 
izb zastępczych osobom zamieszkałym dotychczas na 
terenie szpitali.

Zobowiązać Prezydium WRN do szczegółowego oprą ■ 
cowania nowych zasad w zakresie pracy kulturalno- 
oświatowej, mając szczególnie na uwadze sprawę nie
słusznego opierania się wyłącznie na aparacie etato
wym, pom ijając udział szerokiego społeczeństwa.

Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezy
dium WRN do wystąpienia do Rządu celerl uzy
skania większych przydziałów inwestycyjnych i środ
ków dla podniesienia poziomu gospodarczego i kultu
ralnego zacofanego woj. warszawskiego.

Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezy
dium WRN do zwiększenia nakładów inwestycyjnych 
w zaniedbanych powiatach, ' kosztem zmniejszenia 
tych nakładów z  powiatów o wyższym poziomie roz
woju gospodarczego.

Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezy
dium WRN do przekazania całkowitej puli mat. bu
dowlanych w  1957 r. z wydziałów Prezydium Woj. 
Rady Narodowej do dyspozycji prezydiów PRN, które 
z kolei będą przydzielać je  na poszczególne zadania 
w powiecie.

Wojewódzka Rada Narodowa w  pełni popiera roz
wój rad robotniczych w zakładach pracy na terenie 
województwa i zobowiązuje rady narodowe wszyst
kich szczebli do współdziałania z nimi i 'udzielania 
wszechstronniej pomocy.

Wojewódzka Rada Narodowa apeluje do społeczeń
stwa województwa warszawskiego o czynny współ
udział w realizacji zadań gospodarczych w wojewódz
twie, rozwijanie czynów społeczny on, organizowanie 
społecznych komitetów budowy i stosowanie wszel
kich Innych form, które pomogą nam w szybkim 
i pełnym wykonaniu uchwał VIII Plenum Komitetu 
Centralnego PZPR.

Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Brezy, 
dium WRN do przedkładania co  kwartał infoarnaoj: 
z przebiegu realizacji niniejszej uchwały na sesjach 
WRN.

Powyższą uchwalę podaje się do wiadomości.

Za Pezydium Rady Narodowej

M. Tallar T. Krupiński
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
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Poz. 2.

Z a r z ą d z e n i e

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie
z dnia 15.1.1957 r.

wydane w porozumieniu z Rejonem Dróg Wodnych 
w Warszawie. 

w sprawie bezpieczeństwa ruchu lodzi sportowych i rybac
kich oraz bezpieczeństwa na plażach i kąpieliskach na 

wodach śródlądowych.

Na podstawie art. 35 Ustawy Wodnej (Dz. U. Nr 62 
z 1928 r. ;i art. 16 Ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o tereno
wych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. Nr 74 
poz. 130) zarządza się, co  następuje:

§ 1.

1. Dostęp do wód śródlądowych, .zwłaszcza w m iejsco
wościach o znacznym zaludnieniu, jak i  powszechne ich 
użytkowanie, a w szczególności korzystanie z kąpieli, jeż
dżenie łodziami, motorówkami, kajakami itp., a w  zimie 
jazda na łyżwach, mogą odbywać się tylko w dozwolonych 
miejscach.

2. Miejsca takie ustalą na swym terenie i zaopatrzą 
w odpowiednie znaki ostrzegawcze prezydia powiatowych 
(miejskich) rad narodowych — wydziały gospodarki komu
nalnej.

§ 2.

Właściciele, dzierżawcy i zarządcy terenów plażowych .i ką
pielisk są obowiązani część wody pr.zy brzegu, przeznaczo
nej 'do kąpieli, otoczyć sznurem i oznaczyć kolorowymi pła
wami.

Wypływanie poza linię pław jest wzbronione.
Zakaz ten nie dotyczy osób, zaopatrzonych w widoczne 

oznaki (np. specjalne czepki na głowie), wydawane przez 
upoważnione zrzeszenia sportowe, a stwierdzające umiejęt
ność pływania.

§ 3.

1. Właściciele, dzierżawcy i zarządcy terenów plażowych 
i kąpielisk są obowiązani utrzymywać ratowników, umieją
cych pływać, zaopatrzonych we właściwy sprzęt ratowniczy, 
a w  szczególności łódź motorową lub wiosłową, koła i pasy 
ratunkowe, apteczkę podręczną.

2. Listy ratowników powinny być zgłaszane u jednostek 
wodnych MO wzgl. w najbliższym Komisariacie MO.

§ 4.

Kierownicy obozów letnich, których uczestnicy korzysta
ją z Kąpieli, mają również obowiązek przestrzegania prze
pisów niniejszego zarządzenia.

§ 5.

Podawanie i spożywanie na plażach napojów alkoholo
wych oraz dopuszczanie na plażę osób nietrzeźwych jest 
wzbronione.

§ 6.

Zarobkowe i zawodowe wynajmowanie dla celów sporto
wych lub spacerowych łodzi wiosłowych, żaglowych, motoro
wych itp. na wodach śródlądowych, dozwolone jest jedynie 
osobom, posiadającym pisemne zezwolenie właściwych te
rytorialnie prezydiów powiatowych (miejskich) rad narodo
w ych*— wydz. gospod. komunalnej.

§ 7.

Zabrania się samodzielnego używania łodzi sportowych, 
spacerowych d rybackich osobom n:ie 'Umiejącym pływać, 
sterować, żeglować lub kierować motorem, dzieciom do lat 
szesnastu włącznie, osobom zdradzającym objawy nienor
malne, będącym w sianie nietrzeźwym.

§ 8-

Umiejętność pływania, sterowania, wiosłowania, żeglo
wania lub prowadzenia łodizi motorowych oraz znajomość 
przepisów, dotyczących żeglugi i spławu na śródlądowych 
drogach wodnj ch, stwierdza legitymacja.

Legitymacje te wydawane będą przez upoważnione do te
go przez prezydia rad narodowych kluby sportowe lub sto
warzyszenia, mające na cern rozwój sportów i turystyki 
wodnej.

W miejscowościach, w których nie ma tego rodzaju klu
bów lub stowarzyszeń, lub istniejące kluby i stowarzysze
nia nie zostały upoważnione do wydawania takich legity
macji, wydawać je będą właściwe terytorialnie wojewódz- 
k.e, powiatowe lub miejskie komitety kultury fizycznej.

§ 9-

Legitymacje wymienione w  § 8 niniejszego zarządzeni?, 
powinny zawierać:

a) numer bieżący, nazwisko i imię, adres, fotografię 
i własnoręczny podipis,

b) nazwę i adres kluDU lub instytucji, wystawiającej le
gitymację,

■c) datę w /.stawienia, okires ważności, pieczęć klubu lufo 
instytucji, wydającej legitymację oraz podpis osoby w y
stawiającej legitymację,

d) wyciąg z przepisów niniejszego zarządzenia.

§ 10.

Legitymacja ^ w in n a  być okazywana na każdorazowe 
żądanie organów nadzorczych, tj. administracji ogólnSjL' or
ganów służby Wodnej i Milicji Obywatelskiej.

§ 11.

Zabrania się używania kajaków i  łodzi sportowyoh o  po
wierzchni mniejszej od 10 m! w  porze nocnej, licząc od za
chodu do wschodu słońca

Większe łodzie sportowe oraz łodzie rybackie, będące 
w ruchu w porze nocnej powinny być oznaczone sygnałami 
świetlnymi, ustalonymi w załączniku do  zarządzenia Mini
stra Żeglugi z dnia 10 września 1952 r. w sprawie upra 
wiania żegiugi i spławu na śródlądowych drogach wodnych 
(Mon. Pol. Nr A-87, poz. 1368).

§ 12.

Każda łódź winna posiadać, w stosppku do ilości korzy
stających z niej osób, odpowiednią ilość kół ratunkowych, 
pasów korkowyoh, kamizelek lub innych tego rodzaju przy
rządów ratunkowych, zdatnych do użytku.

Osoby mogące się wykazać posiadaniem odznaki pływac
kiej, wolne są od obowiązku posiadania przyrządów ratun
kowych.

§ 13.

Zabrania się używania łodzi motorowych bez tłumików 
lufo z tłumikami nieszczelnymi.

§ 14.

Zabrania się przepływać łodziami sportowymi i rybackimi 
bez napędu mechanicznego, z biegiem rzeki obok pomos
tów, przystani itp stale umocowanych oraz" obok statków 
w odległości mniejszej niż 5 — 10 m. w  zależności od sze
rokości rzeki. . i .fij

§ 15.

Za,orania się podpływania łodziami sportowymi i rybac
kimi, przyczepiania się do statków, tratew oraz pociągów 
holowniczych, będących w  ruchu.

§ 16.

Statki i łodzie żeglugi śródlądowej, a w tej liczbie rów 
nież łodzie sportowe i rybackie, winny być —, zgodnie 
z art. 6 ustawy ,z dnia 7 marca 1950 r. o żegludze i spła
wie na śródlądowych drogach wodnych (Dz. U. Nr 26 
z 1952 r. poz. 182) — zgłoszone do rejestracja administra
cyjnej we właściwych terytorialnie organach władz żeglu
gowych lub prezydiach rad narodowych.

§ 17.

Na śródlądowych drogach wodnych, żeglownych ii stpła- 
wnych, ogłoszonych w zarządzeniu Ministra Żeglugi z dni? 
22 września 1952 r. w  sprawie uznania niektórych wód 
śródlądowych za żeglowne i spławne drogi wodne (Mon. 
Pol Nr A-90 poz. 140) rejestrację przeprowadzają władze 
żeglugowe, tj. Zarządy Dróg Wodnych, zgodnie z rozporzą
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dzeniem Ministra Komunikacji z  dinia 26 kwietnia 1950 r. 
w  sprawie rejestracji administracyjnej statków żeglugi 
śródlądowej (Dz. U. Nr 2ll,, poz. 186).

§ 18.

Na śródlądowych wodach uieżegtawych ii niiespławnyćh, 
nie będących w administracji Rejonów Dróg Wodnych, re 
jestrację przeprowadzają w  analogiczny sposób prezydia 
powiatowych rad narodowych.

§ 19.

W wyniku rejestracji właściciele i posiadacze łodzi otrzy
m ują kartę rejestracyjną, bez której ruch łodzi jest wzbro
niony.

§ 20.

Na każdej łodzi winien być wypisany numer karty rejes- 
-Stracyjnej oraz nazwisiko i imię właściciela lub posiadacza 
ewentualnie godło kiuibu lub stowarzyszenia sportowego.

§ 21.
Przedsiębiorstwa wynajmu łodzi oraz właściciele łodzi 

wynajmujący je sporadycznie osobom postronnym mogą 
wynajmować pod warunkiem, że łódź:

a) posiada ważną kartę rejestracyjną,
b) odpowiada warunkom bezpieczeństwa,
c) nie doznała po ostatnich oględzinach przebudowy lub 

uszkodzenia.

§ 22.

W miejscach większych skupisk łodzi sportowych, będą
cych w posiadaniu klubów lub sportowych domów i obo
zów wypoczynkowych, wczasowych itp. względnie, będą
cych w  posiadaniu przedsiębiorstw wynajmu prezydia 
PRN (MRN) wspólnie z  organami władz żeglugowych i Mi
licji Obywatelskiej winni corocznie przed otwarciem nawi- 
jgacjii, przeprowadzać oględziny łodzi celem zbadania stanu 
łodzi i  wyposażenia.

Wyszczególnione władze obowiązane są również do prze
prowadzania inspekcji dorywczych dla stwierdzenia stanu 
bezpieczeństwa łodzi.

§ 23.

Miejsce postoju łodzi wyznaczą prezydia powiatowych 
(miejskich) rad narodowych w  porozumieniu z władzą że
glugową.

Miejsce to powinno być oznaczone na specjalnej tablicy 
z  odpowiednimi napisami.

Postój łodzi w innych miejscach jest wzbroniony.
Łodzie w  czasie postoju należy ustawiać w  rzędzie obok 

siebie i zamykać na kłódki.

§ 24.

Wynajmowanie łodzi żaglowych ii motorowych dozwolone 
jest tylko wraz z obsługą, posiadającą odnośne zezwolenie 
na ich prowadzenie, stosownie do postanowień § 8 min. 
zarządzenia.

Prowadzenie łodzi przez inne osoby jest wzbronione.

§ 25.

Wynajmowanie innych łodzi lub obsługi dozwolone jest 
jedynie osobom, które wykażą się umiejętnością pływa
nia.

§ 26.

Wynajmowanie łodzi jest wzbronione:
a) dzieciom bez opieki dorosłych,
b) osobom nietrzeźwym,
c) podczas większej fali lub silpiejsizego wiatru oraz od

zmroku do świtu.
d) większej ilości osób, .aniżeli wskazanej w  karcie rejes

tracyjnej

§ 27.

Zabrania się kąpania i jeżdżenia łodziami dzieciom do 
lat 14̂  bez opieki rodziców lub osób starszych umiejących 
pływać. Zakaz ten nie dotyczy kąpielisk ,należycie zabeiz- 
pieczonych w  myśl §§ 1— 3 niniejszego zarządzenia.

§ 28.

Regaty i  spływy kajaków, wyścigi ślizgaczy itp. .zawody 
sportowo-wodne, mogą się odbywać na podstawie zezwole
nia właściwych prezydiów PRN (MRN) i tylko na- trasie 
ustalonej przez te prezydia w porozumieniu z  właściwym 
Rejonem Dróg Wodnych.

Jeśli trasa przechodzi przez dwa lub w.ięcej powiatów, 
zezwolenia na regaty udziela Prezydium Wojewódzkiej Ra
dy Narooowej w  Warszawie.

W czasie trwania regat zabrania sie wszelkim innym ło
dziom, nie uczestniczącym w  zawodach znajdowania się na 
trasie z wyjątkiem łodzi umocowanych w  odpowiednich 
miejscach przy przystani i brzegu.

Organizatorzy zawodów winini zabezpieczyć odnośne wa
runki bezpieczeństwa oraz środki ratownicze na trasie.

§ 29.

Zarządzenie niniejsze winno być stale wywieszone w m iej
scu widocznym w lokalach klubów i stowarzyszeń sporto
wych, w ośrodkach wO'dnych itp- .oraz na tablicach ogłoszeń 
wszystkich tych prezydiów GRN lub MRN, które położone 
są nad wodami, nadającymi się do 'uprawiania sportów wod
nych oraz w lokalach przedsiębiorstw wynajmu łodzi.

§ 30.

Wszystkie łodzie sportowe, wiosłowe, żaglowe, motorowe, 
łodzie spacerowe, 'rybackie, dla celów gsspodarozych, pias- 
karskie itp. podlegają ponadto ogólnym przepisem żeglugi 
i spławu, ogłoszonym w zarządzeniu Ministra Żeglugi 
z dnia 10 września 1952 r. w  sprawie uprawiania żeglugi 
i spławu na śródlądowych drogach wodnych (Mon. Pol. 
Nir A-87, poz. 1368).

§ 31.

Winni przekroczenia niniejszego zarządzenia pociągani 
będą do odpowiedzialności karno-administracyjnej.—

§ 32.

Zarządzenie niniejsize wchodzi w  życie z .dniem ogło
szenia.—

Za Prezydium Rady Narodowej 
T. Krupiński

Pizewodniczący Prezydium

Puz. 3. 

UCHWAŁA Nr 111-10/56 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 21 czerwca 1956 ar.

w sprawie zmiany granic i nazw niektórych gromad oraz 
przeniesienia siedzib niektórych gromadzkich rad naro

dowych.

Na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy „z dnia 25 września 
1954 r. (Dz. U. Nr 43, poz. 191) o  reformie podziału .admi
nistracyjnego wsi i powołaniu gromadzkich rad narodowych, 
Wojewódzka Rada Narodowa uchwala co następuje:

1. w powiecie garwolińskim:
pr.zenosi się siedzibę Gromadzkiej Rady Narodowej 
w Kotłówce ze wsi Kotłówka do wsi Zakrzówek a nazwę 
gromady Kozłówka zmienia się na Zakrzówek,

2. w  powiecie grójeckim:
z gromady Michrów wyłącza się wieś Ksawerów i włącza 
się ją do gromady Kopana,

I
3. w  powiecie mińskim:

z gromady Rudzlenfco k/Kołbieli wyłącza się wieś Olek- 
sin ;i włącza się ją do gromady Rudno,

4. w  powiecie ostrowskim:
a) z gromady Godlewo Wielkie wyłącza s.ię wieś Kunin 

Zamek i włącza się ja do gromady Roguty-Pianki,
b) z gromady Glina wyłącza się wieś Małkinia Dolna 

i włącza się .ją do gromady Małkinia Górna,
c) z gromady Przedświt wyłącza się część obszaru wsi 

Brudiki Stare d włącza siię je  do gromady Wąsewo,
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a z gromady Wąsewo wyłącza się część obszaru wsi 
Zastawie i włącza się je  'do gromady Przedświt.
Nowa granica gromad Przedświt i Wąsewo na tych 
odcinkach biegnie szosą w  kierunku Ostrów Mazo- 
wiecka-Różan,

5. w  powiecie przasnyskim:
z gromady Paroiaki wyłącza się wieś Cierpięta i  włącza 
się ją  do gromady Baranowo,

6, w  powiecie suerpeckim:
przenosi siię siedzibę Gromadzkiej Rady Narodowej Czar

nia Duża ze wsi Czarnia Duża do wsi Zambrzyca, 
a nazwę gromady Czarnia Duża zmienia się na Zam- 
brzyca.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem 1.1.1957 r. Powyższą 
.uchwałę podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej 
M. Tailar t .  Krupiński

Seł retarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Adres Redakcji i Administracji: Warszawa, Filtrowa 57

Prenumerata: roczna ze skorowidzem 18 zł, półroczna bez s k o -  
rowidza 10 zł. Ogłoszenia 1 prenumeratą przyjmuje.

Wpłaty — Narodowy Bank Polski, Oddział Miejski VII w War
szawie, konto 1531/95/251/1.
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Drukarnia Akcydensowa, W-wa. Tamka 3. 1970. Zam. 195 z dnia
29.1.57 r. Podpisano do druku dnia 15.11.57 r. Druk ukończono dnia
20.11.57 r. Obj. l/“ ark. Pap. druk. sat. ki. VII, Al/60 g. B-67.


